報道機関各位

９月８日に開幕した「ラグビーワールドカップ２０２３フランス大会」に日本代表として

出場したレメキ ロマノ ラヴァ選手（ＮＥＣグリーンロケッツ東葛）が市長・教育長を表敬

訪問します。

レメキ選手は、２０１９年日本大会に続いて２大会連続のワールドカップメンバー選出と

なり、今大会は全４試合に出場しました。９月２９日に行われたサモア戦でプレイヤー・オ

ブ・ザ・マッチ（ＰＯＭ）に選出されたほか、１０月８日のアルゼンチン戦では一時２点差

に迫るドロップゴールを決めるなど、数々の見せ場を作り、グループリーグでの２勝に大き

く貢献しました。

表敬訪問

日 時：令和５年１０月２５日（水）午前９時～９時３０分

※午前８時５５分に我孫子市役所本庁舎正面玄関前で職員

が出迎え、その後、市長応接室へ移動します。

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：レメキ ロマノ ラヴァ 選手

    市長 星野 順一郎

副市長 青木 章

教育長 丸 智彦

◎レメキ ロマノ ラヴァ 選手 経歴

２０１４年  アジア大会７人制ラグビー日本代表として金メダル獲得

２０１６年  リオデジャネイロ五輪７人制ラグビー日本代表

２０１９年  ラグビーワールドカップ２０１９日本代表 ベスト８

２０２０年  「宗像サニックスブルース」所属

２０２１年～ 「ＮＥＣグリーンロケッツ東葛」加入 ～現在

２０２３年  ラグビーワールドカップ２０２３日本代表

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室

（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡くださ

い。

令和 5年 10月 19日

報道提供資料

ラグビーワールドカップ２０２３フランス大会出場

ＮＥＣグリーンロケッツ東葛のレメキ ロマノ ラヴァ選手が市長を表敬訪問

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会生涯学習部

文化・スポーツ課

担当：四家

☎ ０４－７１８５－１６０４